[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _Hlk184115869]От 25.11.2024 № ПОС.03-2917/24

город Переславль-Залесский

О создании муниципального штаба «МыВместе» по оказанию помощи военнослужащим, мобилизованным гражданам и членам их семей на территории Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области

В соответствии с Указом Губернатора Ярославской области от 27.09.2022              № 267/а «О региональном штабе #МЫВМЕСТЕ»

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Создать муниципальный штаб «МыВместе» по оказанию помощи военнослужащим, мобилизованным гражданам и членам их семей на территории Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области (далее – Муниципальный штаб «МыВместе»).
2. Утвердить состав Муниципального штаба «МыВместе» (приложение 1).
3. Утвердить положение о Муниципальном штабе «МыВместе» (приложение 2).
4. Признать утратившими силу постановления Администрации города Переславля-Залесского:
- от 14.10.2022 № ПОС.03-2273/22 «О создании муниципального штаба «МыВместе» по оказанию помощи военнослужащим, мобилизованным гражданам и членам их семей на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области»;
- от 04.09.2023 № ПОС.03-2239/23 «О внесении изменений в постановление Администрации города Переславля-Залесского от 14.10.2022 № ПОС.03-2273/22 «О создании муниципального штаба «МыВместе» по оказанию помощи военнослужащим, мобилизованным гражданам и членам их семей на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области».
5. Ответственность за взаимодействие с региональным штабом «МыВместе» и контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского 						          В. В. Маркова

                                                Приложение 1
                                                                                    к постановлению Администрации
                                                                            города Переславля-Залесского
                                                                                от 25.11.2024 № ПОС.03-2917/24

Состав
Муниципального штаба «МыВместе» по оказанию помощи
военнослужащим, мобилизованным гражданам и  членам их семей на территории Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области

	Клименко Наталья Юрьевна

	- директор муниципального учреждения «Комплексный Центр социального обслуживания населения «Надежда», председатель Муниципального штаба «МыВместе»;

	Маликова Светлана Александровна
	- консультант отдела по физической культуре, спорту и молодежной политики Управления культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского, заместитель председателя Муниципального штаба «МыВместе»;

	Члены муниципального штаба «МыВместе»:

	Боровлева Светлана Николаевна

	- начальник Управления культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского;

	Голякова Ирина Владимировна
	- начальник Нагорьевского территориального управления Администрации города Переславля-Залесского;

	Митюнин Андрей Николаевич
	- начальник управления по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Администрации города Переславля-Залесского;

	Селезова Екатерина Валерьевна
	- консультант отдела по исполнению переданных полномочий муниципального учреждения  «Центр обеспечения функционирования муниципальных образовательных учреждений города Переславля-Залесского» (по согласованию);

	Прохорова Ольга Леонидовна

	- начальник Управления  социальной защиты населения и труда Администрации города Переславля-Залесского;

	Чиесов Сергей Владимирович
	- начальник Рязанцевского территориального управления Администрации города Переславля-Залесского;

	Сапожникова
Елена Владимировна

	- начальник отдела развития общего и дополнительного образования Управления образования Администрации города Переславля-Залесского;

	Трошина Светлана Львовна

	- начальник Пригородного территориального управления Администрации города Переславля-Залесского;

	Трухачев Дмитрий Вячеславович

	- атаман Переславль-Залесского городского казачьего общества Ярославского отделения казачьего общества «Центральное казачье войско» (по согласованию);

	Ефимова Вера Евгеньевна

Борисов Алексей Юрьевич

Ильина Наталья Николаевна
	- исполняющий обязанности главного врача ГБУЗ ЯО «Переславская ЦРБ» (по согласованию);

- исполняющий обязанности военного комиссара по городскому округу город Переславль-Залесский (по согласованию);

- социальный координатор фонда «Защитники Отечества» (по согласованию).

    Приложение 2
                                                                                    к постановлению Администрации
                                                                             города Переславля-Залесского
                                                                                от 25.11.2024 № ПОС.03-2917/24

ПОЛОЖЕНИЕ
о Муниципальном штабе «МыВместе» по оказанию помощи
военнослужащим, мобилизованным гражданам и членам их семей на территории Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области

1. Общие положения

1.1. Положение о Муниципальном штабе «МыВместе» по оказанию помощи военнослужащим, мобилизованным гражданам и  членам их семей, на территории Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области (далее – Положение) определяет цели, задачи и порядок работы Муниципального штаба «МыВместе» по оказанию помощи военнослужащим, мобилизованным гражданам и членам их семей, на территории Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области (далее – Муниципальный штаб «МыВместе»).
1.2. Муниципальный штаб «МыВместе» сформирован для обеспечения межведомственного взаимодействия и оказания помощи военнослужащим, мобилизованным гражданам и членам их семей на территории Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области.
1.3. В своей деятельности Муниципальный штаб «МыВместе»  руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Ярославской области, муниципальными правовыми актами, настоящим Положением.
1.4. Муниципальный штаб «МыВместе» является коллегиальным совещательным органом, обеспечивающим взаимодействие Администрации города Переславля-Залесского, государственных и муниципальных учреждений, некоммерческих организаций, добровольческих организаций, в вопросах помощи военнослужащим, мобилизованным гражданам и членам их семей на территории Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области.

2. Цели и задачи Муниципального штаба «МыВместе»

2.1. Муниципальный штаб «МыВместе» формируется в целях выработки и реализации предложений по поддержке семей военнослужащих и мобилизованных граждан на территории Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области, а также организации мероприятий направленных на включение граждан в добровольческую (волонтёрскую) деятельность в рамках проекта «МыВместе».
2.2. Задачами Муниципального штаба «МыВместе»  являются:
1) обеспечение взаимодействия и координация деятельности органов местного самоуправления, государственных и муниципальных учреждений, некоммерческих организаций, добровольческих (волонтёрских) движений, предприятий и организаций, по вопросам помощи военнослужащим, мобилизованным гражданам и членам их семей, на территории Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области;
2) содействие развитию и поддержке инфраструктуры добровольческого (волонтёрского) движения на территории Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области;
3) содействие осуществлению просветительской деятельности, снижению панических настроений среди населения на территории Переславль – Залесского муниципального округа Ярославской области;
4) информирование населения Переславль - Залесского муниципального округа Ярославской области о возможности включения в добровольческую (волонтёрскую) деятельность в качестве волонтёра или благополучателя.
2.3. Муниципальный штаб «МыВместе» в целях реализации возложенных на него целей выполняет следующие основные функции:
- прием заявок для выполнения адресной (бытовой) помощи семьям военнослужащих и мобилизованных граждан;
- сбор гуманитарной помощи военнослужащим и семьям мобилизованных граждан;
- организация психологической и юридической помощи членам семей военнослужащих и мобилизованных граждан;
- оказание помощи с домашними животными, владельцами которых являются военнослужащие и мобилизованные граждане;
- организация работы с детьми военнослужащих и мобилизованных граждан во внеурочное время;
- организация мероприятий по отправлению мобилизованных граждан;
- организация мероприятий по сбору и сдаче донорской крови.

3. Порядок работы муниципального штаба «МыВместе»
3.1.  Муниципальный штаб «МыВместе» возглавляет Председатель муниципального штаба.
3.2. Членами Муниципального штаба «МыВместе» являются представители органов местного самоуправления, государственных и муниципальных учреждений, общественных организаций, волонтерских организаций.
3.3. Заседания Муниципального штаба «МыВместе» проводятся по мере необходимости.
3.4. Решение Муниципального штаба «МыВместе» принимаются открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Муниципального штаба. При принятии решения открытым голосованием в случае равенства голосов "за" и "против" голос Председателя муниципального штаба (председательствующего на заседании) является решающим.
3.5. Решения, принятые на заседаниях Муниципального штаба «МыВместе», оформляются проколами. Протокол в пятидневный срок после даты проведения заседания Муниципального штаба «МыВместе» готовится заместителем председателя, подписывается председателем Муниципального штаба и доводится до сведения заинтересованных лиц (исполнителей).
3.6. Председатель Муниципального штаба «МыВместе»:
- организует и контролирует деятельность Муниципального штаба «МыВместе», распределяет обязанности между его членами;
- проводит заседания Муниципального штаба «МыВместе»  (в отсутствие председателя, заседание проводит заместитель председателя).
3.7. Заместитель председателя Муниципального штаба «МыВместе»:
- обеспечивает подготовку материалов к заседаниям Муниципального штаба «МыВместе»;
- информирует членов Муниципального штаба «МыВместе» о месте и времени проведения и повестке очередного заседания, обеспечивает членов Муниципального штаба «МыВместе» необходимыми справочно-информационными материалами до начала заседания;
- оформляет протоколы заседаний Муниципального штаба «МыВместе».
3.8. Члены Муниципального штаба «МыВместе»:
- персонально участвуют в деятельности Муниципального штаба «МыВместе»;
- выполняют поручения, возложенные на них председателем;
- отчитываются перед председателем о ходе и результатах своей деятельности.
3.9. Решения Муниципального штаба, принятые в пределах его полномочий, носят рекомендательный характер для органов местного самоуправления Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области, некоммерческих организаций, бизнес-сообщества, а также добровольческих организаций.

image1.wmf